quod et si sponte propria emendatio non velit
 corrigendus est per penas ut peccata desinat
 tum etiam quod et si incorrigibilis sit
 prout bono consilio dum seruato iustitiam
 a vniuerso exemplo alii deterrere. **Secundum** autem est
 de correctioe fratris. **Correctio. ij. q. ij.**
et. v. A. Iste in su. co. h. 3. t. ix. q. viij. B.
Ubi peccator possit alium corrigere
secundum Thomam. vbi supra. Correctio potius
 ad aliquem in quantum in eo viget rectum ra-
 tionis iudicium. Peccatum autem non tol-
 lit quin remaneat in peccante aliquid
 de recto iudicio. Et secundum hoc potest sibi
 competere delicta subditorum corrigere
 et arguere. Sed tamen peccatum peccatis
 impedimentum affert propter tria. Primum
 quod ex peccato suo indignus redditur ali-
 que corrigat precipue si maior peccatum com-
 misit. Secundo ex scandalum quod sequitur inde si
 peccator corrigetur sit manifestum. quod videtur quod
 non corrigat ex caritate sed magis sui onta-
 tione. Tertio propter superbiam corrigentis quod sua
 peccata puniendos seipsum pro se fert. Itaque
 si peccator cum humilitate corrigat non peccat
 licet per se vel in conspectu fratris vel saltem in sua
 convenienter se ostendat. **Iste in su. co. e.**
ti. q. viij. Vbi est dicitur quod sic intelligendum est
id est. h. In quod alium iudicas te ipsum de-
nas. eadem enim agis quod iudicas. Et intel-
ligo sed cum humilitate. et cum vera recogitacione
a iudicio suorum peccatorum alibi non potest esse hu-
mitas vbi est diuoluta et rebelio. Ru-
me. xv. ibi. Anima quod per superbiam. Iste quod
phiscas in peccato oio remanet indignus
officio iudicandi. Vnde Gregorius. omel. xx.
Dux quippe est ut quod nescit tenet modera-
miam vite sue iudex vite fiat aliene. B.
Qualiter procedendum est in correctioe cum
multitudo est in scelere. secundum Thomam. iij.
q. viij. Quia cum multitudo peccat
 de ea debet sumi vindicta. **Ubi quantum ad**
 totum sicut egyptij sicut in mari
 rubro persequentes filios israel et sicut
 sodomites vniuersa perierunt. **Ubi quantum ad**
 ad magnam multitudinis parte sicut per
Exo. xxxij. in pena eorum quod adorauerunt
vitulum. Quia vero spera multorum correc-
tio debet seueritas vindicte exerceri in
 paucos alios precipuos quibus etiam

terreant. **Sic dicitur Rume. xxv. man-**
 dauit suspensum precipuos propter peccato
 multitudinis. Si autem non tota multitudo
 peccauit sed pro parte tunc si sunt mali seculi
 a bonis debet in eos vindicta exerceri si
 sine aliorum scandalo potest fieri. alio qui pro
 cendendum est multitudiniam detestandum seue-
 ritati. Et eodem modo tolerandum est peccatum
 precipuos si sine scandalo multitudinis
 puniri non possit nisi forte est peccatum tale
 quod magno nocet multitudinem spirituale et
 temporaliter quod scandalum quod timetur. **A. Ad h. l.**
di. ut constituitur. Et contra dicitur. Vl. a. ra.
ut in su. co. li. iij. t. xxxij. q. viij. vbi
est additum secundum ray. quod si peccator quod facit
autem prope defendunt quasi non sit peccator tunc non
debet esse tunc domine seueritas discipline
quod est heretica potest dici. de pe. d. v. j. e. j.
in su. d. l. b. no facto d. lxxij. p. lmos. Et
secundum glo. Rai. idem videtur suadere etiam publi-
ca predicatio; de delinquentem multitudinem;
et precipuos quod dicitur de correctioe. B.
Quatuor sunt cause dissimulandi et non
 corrigendi delicta ut ponit **Ubi. Prima**
 cum mali sunt occulti ita quod non potest discer-
 ni a bonis. **Secunda** cum multitudo est tanta
 quod non possit exerceri sine scismate ecclesie
 et non potest fieri quando boni inuoluerentur de quibus
 videtur. **Tercia** quando probabile presumitur
 de eodem dato et ut quod peccat ex infirmitate
 vel ignorantia et non ex obstinata ma-
 licia. **Quarta** si exatando bonos presunt
 ecclesie tunc ei tolerandi sunt ne boni odio
 torpescant. **Probat h. xliij. d. omessa**
toes. a. l. di. ut constituitur. xxxij. q. iij.
ipsa pietas. a. c. cum quisque. Co. Ray. A.
Iste in su. co. dca. q. viij. vbi est quarta
causa; addit secundum eundem. Vl. quia tunc talis pro-
fectus est quod non obfunt. tunc enim predicatio de
ca tolerari potest. iuxta idem. Dicitur omni mi-
seri inimicos meos ne occidas eos. Et Iu-
di. ij. dixit dominus. Non delebo gentes quas
dimisit Josue. ut in ipso expiar israel.
hec ibi. quod isti presunt ita quod non obfunt. vel
quod plures presunt puto vix posse discerni si a
de. B. De maiore ista parte habet. Pena. j.
Iste infra. putare. Iste de otumeliosis a
 uicinis causa correctiois dicitur vide supra
 contra ueliam. **q. iij. De punitione an dimit**